i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peleHne XpOMTayCKOro paifoHHOro Macimxara ot 30 nexabps
2022 roga Ne 316 "O6 yrBepkaeHnH G6romkera A6alickoro cebckoro okpyra Ha 2023-2025

I‘O,I[BI"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne XpomTayckoro paiioHHOro maciauxara AKTIOOMHCKOHN oOnactu oT 8 HosO0ps 2023
rona Ne 81. [IpekpaiieHo 1elcTBUE B CBA3M C UICTEYEHUEM CPOKA

PELLIII:

1. BuecTu B pemienne XpomMTaycKoro pailoHHoro maciauxara "O0 yTBepKIAeHUHU OroKeTa
AbGaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roas" ot 30 mexabpst 2022 roma Ne316
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1.  VtBepauth OrokeT Abaiickoro ceiabckoro okpyra Ha 2023-2025 roasl coryiacHoO
NpUWIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2023 rox B caeAyomux o0beMax:

1) moxonsl - 53 075 ThICSY TEHTE;

HaJoroBble noctymuieHus — 8 330 TeIcAY TEHre;

HEHAJIOroBbI€ NMOCTyIUIeHNs — O TEHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

MOCTYIUJICHUSI TpaHCPEpTOB — 44 745 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatsl - 53 075 ThiCAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r01KeTa — O TEHTE;

6) dbuHancupoBanue AeuIUTa (KCIIOIB30BaHUE MPOGUIUTA) Or0IKETa —

0 Tenre;

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noramieHue 3aiMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 0 TeHre.".

2. Ilpunoxenne | Kk yKa3aHHOMY PELICHHUIO M3J0KUTh B HOBOW PENAKLIMM COTJIACHO
MPUIOKEHUS K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Ipencenarenr XpomMTayckoro

paifoHHOrO Macauxarta bonaros D.b.



Bromxer Abatickoro cenpckoro okpyra Ha 2023 roa

Kareropus
Knacc
ITonxnace
1 2 3
1
04
1
3
4
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

IIpunoxenue x pemieHnto
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Mmacimxara oT "08" HosOpst 2023
roxa Ne 81

[Ipunoxenue 1 k pemeHuo
XpOoMTayCKOro pailOHHOIO
maciuxara Ne 316 ot 30 nexadOpst
2022 rona

HanmenoBanne
4
1. Toxonmpt

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Hamormn
COOCTBEHHOCTH

Ha

Hanoru
MMYIIIECTBO

Ha

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Ha

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOThI U

yCIyru

IInarta 3a
MMOJIb30BAHHUE
3eMeIbHBIMU

y4acTKamMu

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr U3
BBILIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO

yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

cymMma (ThICSTY TEHTe)

53075

8330

1 630

30

6 00

1 000

6 700

6 700

44 745

44 745

44 745



01

07

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM cymMma

IIporpamma
3 4
124

001

022
124

008

TEHTe)
HaumenoBanue
5 6
II. 3aTpats! 53075
TocynapcTBeHHBI

e ycayru obmero 31 281
XapakTepa

[IpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

31281

Armmapar akuma,
ropona
pailoHHOTO

31281
3HaYeHUs], ceia,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCcTIeYeHUIO
JEeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paioHHOTO

3HAUeHUs, Celna,
nocernka,

31149

CEJBCKOr0 OKpyTa

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

132

JKunumnHo-koMM
YHaJbHOE 16 904
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HacCeJIEHHBIX 16 904
MYHKTOB

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

16 904
3HAUEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HaceJiIeHHBIX 1 600
MYHKTOB

(TBICAY



Ob6ecneuenne
009 CaHUTApHUHU 2900
HaCeJIEHHBIX

ITYHKTOB

BbnaroycTpoicTso
U O3eJICHEHUE

011 12 404
HaCeIEeHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopr u 4890

KOMMYHUKaAIIUN

| ABTOMOOMIIBHBII 4390
TPaHCTIOPT

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 4 890

3HAYEHMs, Cena,
moceNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax

013 .
paifioHHOTO

4890

3HAuYEHUs, cenax,
MocCeJyKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



