

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 316 "Об утверждении бюджета Абайского сельского округа на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 8 ноября 2023 года № 81. Прекращено действие в связи с истечением срока

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Абайского сельского округа на 2023-2025 годы" от 30 декабря 2022 года №316 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1._ Утвердить бюджет Абайского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 53 075 тысяч тенге;

налоговые поступления – 8 330 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 44 745 тысяч тенге;

- 2) затраты 53 075 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге;

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Приложение к решению Хромтауского районного маслихата от "08" ноября 2023 года № 81 Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата № 316 от 30 декабря 2022 года

Бюджет Абайского сельского округа на 2023 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	сумма (тысяч тенге)			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	53 075		
1			Налоговые поступления	8 330		
	04		Налоги на собственность	1 630		
		1	Налоги на имущество	30		
		3	Земельный налог	6 00		
		4	Налог на транспортные средства	1 000		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6 700		
		3	Плата за пользование земельными участками	6 700		
4			Поступления трансфертов	44 745		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44 745		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44 745		

Функциональная	Функциональная группа			
	Функциональная подгруппа			

		Администр	атор бюджетных	р бюджетных программ	
			Программа	Программа	
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	53 075
01				Государственны е услуги общего характера	31 281
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	31 281
		124		Аппарат акима, города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 281
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 149
			022	Капитальные расходы государственног о органа	132
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	16 904
	3			Благоустройство населенных пунктов	16 904
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16 904
			008	Освещение улиц в населенных пунктов	1 600

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 900
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12 404
12				Транспорт и коммуникации	4 890
	1			Автомобильный транспорт	4 890
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 890
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 890

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан